
Smlouva o dílo č. GTC/2016/355
uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo smlouvy objednatele: 09EU-002753 
číslo smlouvy zhotovitele: GTC/2016/355

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
Statutární zástupce:
GŘ ŘSD ČR

Zastoupený:

ředitelem správy Liberec

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Liberec
Zeyerova 1310/2, 460 55 Liberec 1

Ve věcech smluvních:
vedoucí ekonom, úseku 

Ve věcech technických:
vedoucí úseku výstavby

Bankovní spojení 
Číslo
IČ 65993390
DIČ CZ65993390

GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10

Zápis v OR vedeném MS v Praze, odd. B, vložka 
4524
Zastoupený:

, předsedou představenstva 
místopředsedou

představenstva

Ve věcech smluvních:
ředitel společnosti 

Ve věcech technických:
řešitel zakázky

Bankovní sp o jen í^^^^^^^^^^H  
Číslo
IČ 25103431
DIČ CZ25103431

I. PŘEDMĚT DÍLA

Stavba: I/9 Česká Lípa most č. 9-054 

Provedení díla: Geotechnický dohled v km 70,716

Jakékoliv změny proti sjednanému druhu, rozsahu a termínu dokončení díla, které vyplynou 
z dodatečných požadavků objednatele, ze změny obecně závazných právních předpisů, z požadavků 
veřejnoprávních orgánů nebo z důvodů vyšší moci či nepředpokládaných překážek, neležících na 
straně zhotovitele, budou předmětem dodatků ktéto smlouvě o dílo.
V těchto dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doba plnění a cena za dílo. 
Dodatky musí být písemnou formou, datované a řádně podepsané.

II. DOBA PLNĚNÍ

Termín předání závěrečné zprávy

Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou.

do 30.11.2016

1



III. CENA

Cena prací dle čl. I je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální.

66 400,- Kč 
13 944,- Kč 
80 344,- Kč

Celková cena (bez DPH) 
DPH 21%
Cena celkem (vč. DPH)

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
a) Cenu za provedené dílo uhradí objednatel na základě řádné faktury vystavené zhotovitelem po 

předání předmětu díla. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky: 09EU-002753
b) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
c) Na fakturách bude jako objednatel uváděn:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
a jako příjemce uváděn:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec

d) Splatnost faktury je 30 dní po jejím doručení objednateli. Povinnost uhradit fakturu je ze strany 
objednatele splněna dnem odpisu z jeho účtu ve prospěch účtu zhotovitele. V pochybnostech se 
má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí den po odeslání.

e) Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá 
uvedené náležitosti nebo vykazuje jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel 
zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně 
jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se staví původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené 
nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

V. SMLUVNÍ SANKCE
a) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo požadovat po objednateli 

smluvní pokutu, která se sjednává ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to 
v případě jeho výslovného zavinění.

b) V případě, že zhotovitel nesplní termín uvedený v čl. II. smlouvy o dílo, má objednatel právo 
požadovat po zhotoviteli za nesplněný termín smluvní pokutu, která se sjednává ve výši 0,2 % 
z dohodnuté ceny za každý den prodlení, a to do maximální výše 40 % z dohodnuté ceny. 
Uplatněná smluvní pokuta se nezapočítává do náhrady škody.

VI. ŘEŠENÍ SPORŮ
Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této smlouvy o dílo, 
především dohodou smluvních stran.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
a) Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 

obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.
b) Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.________________

2



/

c) Vlastnické právo k tištěné dokumentaci a nebezpečí škody přechází na objednatele převzetím 
předmětu díla.

d) Žádná ze smluvních stran neposkytne třetím osobám takové informace o dohodnutých 
obchodních podmínkách a technických vlastnostech díla, které by mohly poškodit jejich obchodní 
zájmy nebo pověst.

e) Ujednáním písm. d) není dotčena povinnost objednatele poskytovat informace podle zvláštních 
předpisů.

f) Pokud není ve smlouvě o dílo a její příloze stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě 
jejího oboustranného podpisu občanským zákoníkem, v platném znění.

g) Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu.
h) Smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Po potvrzení obou smluvních stran 2 výtisky 

obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Liberci dne: ti.SO -M t V Praze dne: 4.10.2016

Za objednatele/: Za zhotovitele:

ředitel správný Liberec předseda představenstva 
GeoTec-GS, a.s.

místopředseda představenstva 
GeoTec-GS, a.s.

3


